
TEMAT: 6 TON szczęścia, czyli trochę o słoniach, słonikach i słoniątkach 

 
 

 

 
 

 

Dzieci lubią słonie…. 

Czy wiesz, że dorosły osobnik słonia afrykańskiego potrafi ważyć nawet 6 ton. 

Jest to tyle co 6 samochodów ważących każdy jedną tonę, lub 3 małe ciężarówki. 
Bez wątpienia jest to najcięższy ssak na świecie. 

Słowo „elephant” pochodzi od greckiego słowa „elephas”, które oznacza „kość słoniową”. 

 
16 kwietnia obchodziliśmy Dzień Ochrony Słoni 

 

 
 

 

                         Słoń afrykański                                                               Słoń azjatycki 

  
  

 
 

 

Chcesz poznać ciekawe i zabawne informacje na temat słoni? 
Poznać fakty i inne ciekawostki o tych zwierzętach? Pomogą ci one nauczyć się czegoś interesującego. 

Nauka o słoniach to świetna zabawa!!!! 

 



 

Poznaj Polę i Michała w podróży – relacja dzieci z podróży do Azji 
 

https://polaimichalwpodrozy.pl/swiat-oczami-dzieci/6-ton-szczescia-wszystko-co-chcielibyscie-

wiedziec-o-sloniach/ 
 

 

Wiedzę o słoniach znajdziesz również na…. 

 
https://fajnepodroze.pl/informacje-slonie-dla-dzieci/ 

 

Aż 108 ciekawostek i informacji zajdziesz na… 
 

https://fajnepodroze.pl/slonie-ciekawostki-informacje-fakty/ 

 

A oto kilka faktów 

 

Są to niesamowicie czułe zwierzęta. 

Bardzo lubią przebywać z człowiekiem, tylko gdy nie robi im krzywdy. 
Są bardzo emocjonalne i inteligentne. 

W Polsce możemy zobaczyć je w zoo, lub w cyrku. Lecz najszczęśliwsze są w swoim naturalnym 

Afrykańskim środowisku. 
 

Odwiedź ZOO gdańskie 

https://www.zoo.gda.pl/animal/slon-afrykanski 

 
 

Małe słoniki ssą swoją trąbę, tak jak dzieci ssą kciuk. Jest to bez wątpienia odruch wyuczony jeszcze 

w łonie matki. 
 

Słonie uwielbiają wodę, taplanie się w niej i nurkowanie jest to dla nich istny raj, warto również 

zaznaczyć, że ochładzają się w ten sposób. Lecz zbyt długie posiedzenia w wodzie powodują u słoni 
choroby stawów. 

 

Stykanie się trąbami dwóch słoni jest niesamowicie ważny, w taki sposób okazują one sobie miłość, 

troskę i zainteresowanie. Starsze osobniki wykorzystują trąbę również do tego, aby szkolić małe i 
młode słonie. 

 

 

 
 
Trąba słonia ma ponad 40 tysięcy mięśni. Dla porównania człowiek ma tylko 639 mięśni wszystkich 

ogółem! 
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A teraz zrób własnego słonia z papieru techniką origami… 

 

https://www.youtube.com/watch?v=zgyMARIDFSA&feature=youtu.be 
 

lub pokoloruj, a jeśli masz dostęp do drukarki – wydrukuj 

 

https://miastodzieci.pl/kolorowanki/slon-kolorowanka-antystresowa/ 
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